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Што е
деменција?

Каде можам 
да појдам за 
помош?
•	 доктор

•	 медицинска	сестра

•	 здравствен	работник

•	 јавете	ни	се	на	1800 100 500.

За нас
Организацијата	Dementia	
Australia	е	извор	на	доверливи	
информации,	едукација	и	услуги	
за	Австралијците	кои	живеат	со	
деменција,	и	нивните	негуватели.	
Ние	сме	тука	да	ги	поддржуваме	
луѓето	засегнати	од	деменција	и	да	
им	овозможиме	да	живеат	што	е	
можно	подобро.

Без разлика како сте засегнати 
од деменција, или кој сте, ние 
сме тука за вас.

Национална	линија	за	
помош	при	деменција
1800 100 500

За	помош	на	други	јазици,	
јавете	се	на 131 450

Најдете	нè	на	интернет
dementia.org.au

Националната	линија	за	помош	при	деменција	е	финансирана	
од австралиската	влада
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Деменција	се	симптомите	
предизвикани	од	болест	
на	мозокот.	Деменцијата	
не е нормален дел 
од стареењето.

Знаците на деменција 
се различни,	зависно	
од	тоа	кој	дел	од	мозокот	
е зафатен.

На	некои	луѓе	кои	имаат	
деменција	им	етешко 
да запаметат нови 
информации,	да	решаваат	
проблеми	или	да	обавуваат	
секојдневни	работи.

Деменцијата	може	да	
предизвика	луѓето	да	се	
изолираат	од	другите	луѓе	
и	да	станат	депресивни.

Исто	така,	таа	понекогаш	го 
менува расположението 
на лицата	и	начинот	на	кој	
тие	се однесуваат.

Многу	луѓе	со	деменција	
се	постари,	меѓутоа	
понекогаш	луѓе	
помлади	од	65	години	
добивааат	деменција 
која започнала на 
помлади години.
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